
opusdei.org

«Stuff», hovoříme
bez zábran

«Stuff» je projekt, ve kterém
hovoříme se sedmi manžely,
kteří pochází z různých zemí a
různých prostředí, ale kteří
sdílejí stejný neklid: aby jejich
děti měly zdravý vztah k
materiálním věcem a používaly
je zodpovědně.

13.03.2021

Projekt a rozhovory vznikly před
příchodem COVID-19 do našich
životů. Situace ve světě kvůli
pandemii -včetně jejích



ekonomickým důsledků- a také
vydání encykliky Fratelli tutti a
vyhlášení nadcházejícího roku jako
Roku rodiny, představují zvláštní
příležitost, jak odpovědět na výzvu
papeže stát se „budovateli nových
společenských vztahů“ s vědomím,
že „existence každého člověka je
svázaná s existencí druhých lidí:
život není čas, který plyne, ale čas
setkání“ (srov. Fratelli tutti, č. 66).

Na základě toho, co se naučili v
dětství a o čem snívali, uvažují tyto
manželské páry o udržitelném
způsobu života a o tom, jak přispívat
k obecnému dobru, které chtějí
předat svým dětem. Touží po tom,
aby měli užitek z toho, co mají k
dispozici, ale také aby neztráceli
naději i v situacích, kdy trpí
nedostatkem, nebo v době
hospodářského úpadku. Postní doba
může být dobrou příležitostí k této
reflexi.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/stuff/

(09.05.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/stuff/

	«Stuff», hovoříme bez zábran

